06/05/2022 17:04 SEI/CMPA - 0375736 - Requerimento de Vereador

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=406702&inf… 1/1

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901

Telefone: (51) 3220-4282 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

REQUERIMENTO DE VEREADOR

Senhor Presidente,

Solicito que seja agendado, no dia 13 de junho de 2022, o  período de comunicação em homenagem aos 35
anos do SESCON-RS,  em alusão ao aniversário da instituição, para relatar a importância da associação das
Empresas de Serviços Contábeis no contexto do RS.

Cordialmente,

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes dos Santos Sprenger, Vereadora
Lourdes Sprenger, em 02/05/2022, às 14:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15
e 504/15 da Câmara Municipal de Porto Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br,
informando o código verificador 0375736 e o código CRC 398E4B4D.

Referência: Processo nº 035.00040/2022-41 SEI nº 0375736

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0